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Cezaevlerinde hasta mahpusların tahliye edilmesi önündeki engellerin araştırılması ve 

çözüm yollarının bulunması amacıyla Anayasa'nın 98'inci ve İç Tüzüğün 104'üncü ve lOS'inci 

maddeleri gereğince bir meclis araştırması açılması için gereğinin yapılmas 

GEREKÇE 

el Milletvekili 

Türkiye cezaevleri mevcut hak ihlalleri, Covid-19 pandemisi gerekçe gösterilerek kasıtlı 

şekilde artırılmaktadır. Özellikle son birkaç aydır iktidarın politik yöneliminin cezaevlerine 

doğrudan yansıdığı, siyasi iktidarın otoriter politikaları cezaevlerinde hukuk dışı uygulamalar 

belirdiği tarafımıza iletilen mektuplar, avukat ve aile görüşmeleri ile anlaşılmaktadır. 

Öte yandan insan hakları kurumlarının açıkladığı raporlar özellikle hasta mahpuslarla 

ilgili hak ihlallerini çarpıcı şekilde ortaya koymaktadır. Bu raporların en sonuncusu İnsan 

Hakları Derneği tarafından kamuoyu ile paylaşılmıştır. 

İnsan Hakları Derneği (İHD) Ankara Şubesi'nde yapılan açıklamaya göre: 

hapishanelerde 604'ü ağır olmak üzere en az 1605 hasta mahpus olduğuna belirtilmiştir. İHD 

Merkezi Hapishaneler Komisyonu tarafından yapılan açıklamada: 

./ "Hapishanelerde pek çok sağlık hakla ihlali yaşandığı, 

./ Aşırı kalabalık koğuşlar, revire geç çıkarılma, revir/erden polikliniklere ve polikliniklerden 

3. basamak sağlık hizmetlerine sevk işlemlerinde aylarca sıra beklenmesi, yoğunluğu 

kaldıracak nitelik ve kapasitede sağlık hizmeti koşullarının olmadığı, 

./ Revirlerde çoğu zaman doktor bulunmadığı., hastane sevklerinin ya geç yapılması ya da hiç 

yapılmadığı, ilaçların geç yahut hiç verilmediği, 

./ Ağır hasta mahpusların, hastalıklarının son dönemlerine gelmelerine rağmen tahliye 

edilmediği, 

./ Atak geçirme riski bulunan ve/veya kendi ihtiyaçlarını karşılayamayan mahpusların tek 

kişilik yerlerde tutulduğu, 



./ Isıtılmayan ve havalandırılmayan koğuşlar, mahpusların gün ışığından yeterince 

faydalandırılmaması, diyet yemeklerinin verilmemesi, temiz suya erişim gibi pek çok sorun 

bulunmaktadır. " 

tespitleri belirtilmiştir. 

Hasta mahpuslara ilişkin olarak gerek kamuoyundaki aşın hassasiyet gerekse de hak 

ihlallerinin önüne geçme gerekliliği söz konusu sorununun bir an önce çözülmesi ve çözüm 

önündeki engellerin kaldırılmasını gerektirmektedir. 

Tüm bunlardan hareketle; Cezaevlerinde hasta mahpusların tahliye edilmesi önündeki 

engellerin araştırılması ve çözüm yollarının bulunması amacıyla Meclis Araştırması açılmasını 

talep ediyoruz. 
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